
 

 

               1/5 

 

 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 19. 6. 2019 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Alexandr Matoušek, David Tvrdík, Miroslav Fořt, Mgr. Jana Hošková, Ing. 

Tomáš Pavlíček, Dominika Karlová      

Omluveni: Kateřina Bosáková, Miloslav Matoušek 

Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková 

Hosté: 0 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Davida Tvrdíka a Dominiku Karlovou    

Jednomyslně schváleno 7 pro-ověřovatelé zápisu: David Tvrdík a Dominika Karlová 
                
Program: 1/ZAHÁJENÍ 

                  2/KONTROLA USNESENÍ   

                  3/VODÁRNA PLZEŇ, A.S.   

                  4/UZNÁNÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA PRO ZUD A.S., POZEMEK 989/5  

                     V K.Ú.ZBŮCH 

                  5/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 

                  6/SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

                  7/OSTATNÍ (Jednací řád obce, Jízdní řád-vlaky) 

                  8/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  6/19  

                  9/DISKUSE     

                10/ZÁVĚR 
 

(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 28. 5. 2019 
 

40/19 – ZO schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 300 000,- Kč příjemci Nadaci pro  

             obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích – veřejnoprávní smlouva byla podepsána a finanční prostředky  

             vyplaceny. 

41/19 – ZO schválilo vyprojektování betonového skateparku o velikosti 400–450 m2. ZO schválilo inline  

             dráhu o délce cca 190 m a šířce 3 m. Na delší straně ke hřbitovu bude dráha rozšířena o 1 m   

             s možností nainstalování boulí. ZO schválilo vyprojektování víceúčelového hřiště o rozměrech 36 x    

             18 m s ohradou cca 1 m vysokou, ochrannou sítí 4 m vysokou, zálivem pro zasunutí fotbalových  

             branek. Povrch bude umělý koberec s chlupem 12 mm. ZO schválilo workoutové hřiště jako parkur.  

             ZO schválilo vyprojektování skladu se sociálním zařízením a pergolou. ZO schválilo vyprojektování  

             osvětlení hřiště, které se bude nechat zhasínat a osvětlení inline dráhy, které bude rozsvícené  

             společně s veřejným osvětlením. ZO schválilo osazení jedné trampolíny.       

42/19 – ZO schválilo dokončení přestavby návesního rybníku u kostela ještě v roce 2019 a to za  

             předpokládaného navýšení rozpočtu 100 000,- Kč. 

43/19 – ZO schválilo Smlouvy o dílo č. 052019 mezi Obcí Úherce a dodavatelem díla firmou Jitka  

             Podlipská na projekční práce stavby „Přístavba obecního úřadu Úherce K Mexiku 94“ za cenu  

             69 500,- Kč. Dodavatel není plátcem DPH – smlouva byla podepsána. 

44/19 – ZO schválilo mezi Obcí Úherce a firmou GasNet, s.r.o. zastoupená na základě plné moci společností  

             GridService, s.r.o. zastoupená na základě plné moci Ing. Petrem Vaníkem a Ing. Silvií Došlou  

             Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemek KN č. 1568 v k. ú. Úherce u Nýřan za  

             jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč – smlouva byla podepsána. 

 

 



 

 

               2/5 

 

 

 

 

45/19 – ZO schválilo návrh třístranné smlouvy mezi firmou premium living s.r.o., panem xxxxxxxxxxxxx 

             a Obcí Úherce, která řeší rozúčtování nákladů spojené s vypracováním projektové    

             dokumentace „Parcelace za bytovkami, Úherce západ“ – smlouva zatím nebyla podepsána. 

46/19 – ZO schválilo proplacení výdajů za již zakoupené věcné dary ve výši 4 000,- Kč na sportovní akci  

             Nohejbalový a petanquový turnaj Míry Kovače – doklady byly proplaceny. 

47/19 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru Rybářskému spolku Úherce ve výši 5 000,- Kč bez  

             vymezení účelu – darovací smlouva byla podepsána a finanční částka vyplacena. 

48/19 – ZO schválilo přijetí a podmínky účelové dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje v rámci  

             Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2019 určenou na akci „Úherce-Úprava  

             vrchní části Návsi “ a to ve výši 1 200 000,- Kč – smlouva nebyla dosud podepsána. 

49/19 – ZO schválilo návrh smlouvy mezi ČEZ Distribuce, a.s. a Obcí Úherce na nové odběrné místo na   

             pozemku 1468/1, Náves. Obec Úherce je povinná uhradit podíl na nákladech ve výši 12 500,- Kč do  

             15 ti dnů po podpisu této smlouvy – podíl na nákladech byl uhrazen. 

50/19 – ZO schválilo osazení jednoho stolu a dvou lavic do pergoly u dětského hřiště – dosud nebylo   

             realizováno. 

51/19 – ZO neschválilo vybudování nového osvětlovacího bodu u hřbitovní zdi.  

52/19 – ZO schválilo finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí pro děti a mladé lidi ve výši 1 000,- Kč  

             bez vymezení účelu – finanční příspěvek zatím nebyl proplacen, zaslána smlouva k podpisu. 

53/19 – ZO schválilo Návrh závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2018 včetně Zprávy o výsledku  

             přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2018 a celoroční hospodaření obce za rok 2018 bez  

             výhrad. 

54/19 – ZO schválilo účetní závěrku obce za rok 2018 včetně výsledku hospodaření obce za rok 2018,  

             kterou tvoří Rozvaha k 31.12.2018, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018, příloha k 31.12.2018 a  

             Inventarizační zpráva z provedených inventur za rok 2018 bez připomínek. ZO dále schvaluje  

             přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2018, který činil 1 658 842,72,- Kč z účtu 431 na účet 432. 

55/19 – ZO schválilo poskytnutí daru na činnost Historického spolku Západočeských uhelných dolů ve výši  

            14 000,- Kč bez vymezení účelu – smlouva zatím nebyla podepsána. 

56/19 – ZO schválilo Darovací smlouvu mezi Obcí Tlučná a Obcí Úherce na poplachové zařízení CZ_CPA  

             26.30.50. a Obec Úherce darovací smlouva zatím nebyla podepsána.  

57/19 – ZO schválilo záměr Souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva ve prospěch ZUD a.s. na  

             pozemek ve zjednodušené evidenci GP č. par. 989/5 k. ú. Zbůch o velikosti 181 m2, druh pozemku  

             vodní plocha, využití pozemku vodní nádrž umělá u rybníku Odval ve prospěch ZUD a.s. – záměr  

             byl vyvěšen na úřední desce obce – nebyly podány žádné připomínky. 

58/19 – ZO schválilo odvoz zeminy z deponie u hřbitova na náklady firmy Silnice Klatovy a.s. – zemina   

             bude odvezena v zimních měsících.  

59/19 – ZO schválilo regulativy bydlení vypracované firmou PLANCO GROUP s.r.o. zastoupená  

             jednatelem Ing. Petrem Šikou – regulativy bydlení byly zapracovány do Strategického rozvojového  

             plánu obce Úherce. 

60/19 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 4/19 - Rozpočtové opatření č. 4/19 bylo zaúčtováno. 

61/19 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 5/19 - Rozpočtové opatření č. 5/19 bylo zaúčtováno. 

 

3/VODÁRNA PLZEŇ, A.S. 
V pondělí 20. 5. 2019 proběhlo jednání na Vodárně Plzeň a.s. ohledně výše stočného pro Obec Úherce, a to 

za účasti starosty obce pana Blažka, právního zástupce obce pana Wintera, finanční ředitelky Vodárny Plzeň 

a.s. paní Havránkové a dalších dvou pracovnic Vodárny Plzeň a.s. Důvodem jednání byl rozdíl ceny 

stočného ve výši 3,93 Kč ve prospěch průmyslové zóny Úherce. 

30. 4. 2019 byla na obec doručena informace Vodárny Plzeň a.s. o vyúčtování stočného za rok 2018, kde 

Vodárna Plzeň a.s. dosáhla zisku 160 000,- Kč. V průmyslové zóně pak dosáhla zisku 381 000,- Kč. Celkem 

zisk vodárny v Úhercích činí 541 000,- Kč.  

11. 6. 2019 byl ze strany Vodárny Plzeň a.s. podán návrh na rekalkulaci pro rok 2019 a to s platností od 1. 7. 

2019.  

 

 

 



 

 

               3/5 

 

 

 

Cena stočného schválená pro rok 2019 v Kč/m3 bez DPH činí 44,41 Kč 

Navrhovaná cena rekalkulace pro rok 2019 v Kč/m3 bez DPH činí 40,06 Kč 

Pokles ceny je 4,35 Kč bez DPH a 5,00 Kč s DPH. Pokles ceny činí 9,8 %. 

Navrhovanou cenu v rekalkulaci je třeba schválit do 21. června 2019.      

 

Návrh usnesení č. 62/19 
ZO schvaluje Návrh rekalkulace ceny stočného pro rok 2019. Cena stočného schválená pro rok 2019 

v Kč/m3 bez DPH činí 44,41 Kč. Nová cena rekalkulace pro rok 2019 v Kč/m3 bez DPH činí 40,06 Kč 

Pokles ceny je 4,35 Kč bez DPH a 5,00 Kč s DPH. Pokles ceny činí 9,8 %. 

Cena stočného pro rok 2019 od 1. 7. 2019 je ve výši 40,06,- Kč bez DPH. 
 

Pro              7                               

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 
4/UZNÁNÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA PRO ZUD A.S., POZEMEK 989/5  

V K.Ú. ZBŮCH 
Obec Úherce řeší několik let duplicitně zapsané pozemky ve zjednodušené evidenci GP č. par. 989/5 k. ú. 

Zbůch u rybníku Odval. Obec Úherce nabyla pozemek na základě Souhlasného prohlášení o nabytí do 

vlastnictví (zák. č. 172/1991 Sb.) ze dne 14. 5. 2003.  

ZUD a.s. nabyla tento pozemek jako příděl č. 68 pro k. ú. Úherce přidělený státem do vlastnictví 

Západočeských uhelných dolů národní podnik, tedy právnímu předchůdci stávající ZUD a.s. Další nabývací 

listinou je Usnesení Krajského soudu v Plzni č. 9480/1995 POLVZ 60/1996 a žádost o zápis ze dne 7. 5. 

1997 POLVZ 215/1997. Usnesením č. 57/19 ze dne 28. 6. 2019 byl schválen záměr Souhlasného prohlášení 

o uznání vlastnického práva ve prospěch ZUD a.s. na pozemek ve zjednodušené evidenci GP č. par. 989/5  

v k. ú. Zbůch o velikosti 181 m2 a vyvěšen na úřední desce obce Úherce bez připomínek.    
 

Návrh usnesení č. 63 /19 
ZO schvaluje Souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva na pozemek ve zjednodušené evidenci GP 

č. par. 989/5 v k. ú. Zbůch o velikosti 181 m2, druh pozemku vodní plocha, využití pozemku vodní nádrž 

umělá u rybníku Odval ve prospěch ZUD a.s. Plzeňská 437, Zbůch, 330 22 Zbůch, IČO: 49789911, DIČ: 

CZ 49789911. Záměr Souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva byl vyvěšen na Úřední desce 

obce Úherce od 29. 5 2019 do 14. 6. 2019 bez připomínek. ZO pověřuje starostu obce podpisem 

souhlasného prohlášení. Souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva bude přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro              7                            

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 
5/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD        

Starosta obce seznámil zastupitele s průběhem prací na projektu.  

 
6/SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Z důvodu GDPR je nutné s firmou Marek Šimana, Počítače 1024, OPV 1070, 330 23 Nýřany, IČO: 

65534719, která zajišťuje provozuschopnost počítačové techniky na Obecním úřadu Úherce, uzavřít 

smlouvu o zpracování osobních údajů. Při práci s počítačovou technikou dochází ke kontaktu s osobními 

údaji obce Úherce, a proto je nutné upravit vzájemné vztahy podle Nařízení Evropského parlamentu. 
 

 

 

 

 

 



 

 

               4/5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 64/19 
ZO schvaluje Smlouvu č. 20192805 o zpracování osobních údajů mezi firmou Marek Šimana, Počítače 

1024, OPV 1070, 33023 Nýřany, IČO: 65534719, IT technikem počítačového vybavení na Obecním Úřadu 

Úherce a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. Obsahem smlouvy je dohoda v souvislosti 

s novým Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů GDPR. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy 

bude přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

7/OSTATNÍ  
 

A/ Jednací řád Obce Úherce 
Místostarostka obce paní Mgr. Jana Hošková předložila zastupitelstvu obce návrh nového jednacího řádu 

Zastupitelstva obce Úherce. Dochází tak ke změně jednacího řádu z 15. 12. 2010, který byl schválen 

usnesením 55/10.  
 

Návrh usnesení č. 65/19 
ZO schvaluje návrh nového jednacího řádu předloženého místostarostkou obce paní Mgr. Janou Hoškovou, 

a to s účinností od 19.6.2019. 
   

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

B/ Nový jízdní řád vlaky 
Společnost POVED s.r.o. předložila k připomínkováním Návrh jízdního řádu železniční dopravy pro období 

2019-2020. Případné připomínky může obec zasílat firmě POVED s.r.o. 

 

Návrh usnesení č. 66/19 
ZO schvaluje Návrh nového jízdního řádu železniční dopravy přeloženého firmou POVED s.r.o.  
   

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

8/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6/19  
 

Návrh usnesení č. 67/19 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/19. Tímto opatřením se výše příjmů nemění a výše výdajů se mění  + 

10 tis. Kč. Schodek rozpočtu se tímto opatřením zvýší o 10 tis. Kč. Na krytí tohoto rozpočtového opatření 

budou použity finanční prostředky z přebytku z let minulých.   

Rozpočtové opatření č. 6/19 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 



 

 

               5/5 

 

 

 

9/DISKUZE  
- Vejprnice lom 15. 6. 2019, konání pietního aktu 

- Májka-překážky 

- Knihovna Náves 

- Vesnice roku 

- Dětský den 

- Hasiči nábor – siréna Náves 

 

 

10/ZÁVĚR 
Konec zasedání ve 18:35 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:   26. 06. 2019 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

 

 

 

 ........................................................                                   ............................................... 

  Dominika Karlová                                                           David Tvrdík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


